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ODPOWIEDZI NA PYTANIA 
 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: Dostawa i wdrożenie w Laboratorium 

Wydziału Inżynierii Mechanicznej UTP aparatury badawczej do badań struktur 

wielkogabarytowych (AZZP.243.077.2020) 

 

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych 

Zamawiający udziela wyjaśnień w związku z pytaniami, które wpłynęły do Zamawiającego o następującej 

treści: 

 
Pytanie nr 11: 

„Ze względu na koniunkturę rynku wywołaną pandemią i nasze globalne regulacje dotyczące handlu mamy 

kilka próśb, które również w otwarty sposób są argumentowane: 

- Załącznik nr 4 do SIWZ § 3 (str. 41 SIWZ)  

Podpunkt 6 i 7 – nakładają Państwo 14 dniowy termin na usuniecie ewentualne usterki bądź wady. Na nasze 

systemy hydrauliczne udzielaliśmy wieczystej gwarancji, jednakże na podzespoły elektroniczne udzielanie 

takiej gwarancji jest niemożliwe. Chcą Państwo wejść w posiadanie sytemu który jest budowanym na 

indywidualne zamówienie jest systemem o najwyższej klasie pomiarowej stosowanym jedynie przez najlepsze 

laboratoria na świecie a wymagania gwarancyjne stawiają Państwo jak dla drukarki dostępnej w każdym 

sklepie. Przykładowo zbudowanie wielokanałowego komputera analizującego i sterującego w czasie 

rzeczywistym, przy naszych najszczerszych chęciach nie zajmuje 2 tygodni. Prosimy o zmianę zapisu i 

wydłużenie czasu przeznaczonego na usunięcie awarii bądź dopisanie tak jak jest to w standardowych 

umowach „lub usunąć wady w rozsądnym terminie (“Rectify defects in reasonable period of time”).” 

Odpowiedź: 

Zamawiający po ponownej analizie przedmiotu zamówienia zmodyfikuje zapisy SIWZ.   

 

Pytanie nr 12: 

„Załącznik nr 4 do SIWZ § 6 (str. 42 SIWZ)  

Podpunkt 1 /1 - nakładają Państwo kary za opóźnienie w realizacji zamówienia do wartości nie 

przekraczającej 20% wartości zamówienia brutto. Prosimy o przyjęcie wartości do 5%, jest to wartość 

powszechnie spotykana w produkcji na zamówienie najwyższej klasy aparatury badawczej. Ze względu na 

obecną koniunkturę rynku nie możemy być pewni otrzymania na czas wszystkich wyspecjalizowanych 

komponentów. W tak małym zleceniu nie możemy brać ryzyka i odpowiadać za terminowe dostawy 

wyspecjalizowanych mikroprocesorów i innych komponentów z rynku azjatyckiego oraz amerykańskiego. Tym 
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bardziej gdy wartość komponentów terminowo ryzykownych nie jest współmierna do stawianej przez Państwa 

wartości nakładanych kar w wysokości 20% wartości projektu.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający po ponownej analizie przedmiotu zamówienia zmodyfikuje zapisy SIWZ.   

 

Pytanie nr 13: 

„Podpunkt 1/3 - nakładają Państwo karę za odstąpienie od umowy z przyczyn lezących po stronie Wykonawcy 

w wysokości 20%. W tej wartości jest to forma możliwego generowania zysku a nie uchronienia się od 

niepowodzenia projektu zakupowego. Na rynku światowym powszechna wartością kary za odstąpienie od 

realizacji projektu jest 5%. Prosimy o zmianę wartości na 5%. Proszę o zajecie stanowiska” 

Odpowiedź: 

Zamawiający po ponownej analizie przedmiotu zamówienia zmodyfikuje zapisy SIWZ.   

 

Pytanie nr 14: 

„[…]W tymże postepowaniu przewidujecie jedną formę płatności: 100% po zrealizowaniu zamówienia. 

Chcemy prosić was o umożliwienie płatności 80% po dostawie wszystkich głównych elementów składowych 

przedmiotu zamówienia a przed pełną ich instalacją w waszych budynkach i 20% po dokończeniu instalacji. 

Jesteśmy świadomi, że pociąga to za sobą trudność weryfikacji ilości / wartości dostaw i stwierdzenia czy to 

już wszystkie elementy wchodzące w skład dostawy zostały do was dostarczone. Jednakże jest kilka aspektów 

które utwierdzają nas w przekonaniu, że nie przysporzy wam to najmniejszego kłopotu i pozwoli wszystkim 

potencjalnym wykonawcą zmniejszyć koszty zamówienia. 

-Po pierwsze jak sami piszecie w opisie postępowania już posiadacie bardzo podobny system tylko starszy i o 

mniejszej mocy oraz mniejszej skali. Dlatego weryfikacja ilości składowych podobnego systemu (siłowników, 

zasilacza hydraulicznego, komputera) nie będzie stanowiła najmniejszej trudności dla waszych specjalistów 

na co dzień obsługujących taką aparaturę. 

-Po drugie wartość aparatury głównej w postaci siłowników, zasilacza i komputera sterującego to ponad 90% 

wartości całego zamówienia. Aby ułatwić sposób zliczania i uniknąć możliwości powstania najmniejszego 

błędu, prosimy o płatność po dostawie całej aparatury wynoszącą jedynie 80% wartości zamówienia. 

-Po trzecie po zrealizowaniu całej dostawy, czas potrzebny do instalacji wyniesie kilkanaście tygodni. Ten 

czas nie jest istotny z punktu wartości całego zamówienia, gdyż jest to najtańsza jego składową, jednakże ten 

czas niepotrzebnie zamraża nasze środki finansowe. A to bezpośrednio przekłada się na zwiększenie kosztów 

realizacji całego zamówienia i niepotrzebnie was obciąża dodatkowymi kosztami jakie każdy potencjalny 

wykonawca będzie musiał doliczyć. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 15: 

„Ponadto mamy jeszcze drobne spostrzeżenia co do treści dokumentów: 

Dokument SIWZ 077 - Załącznik nr … do umowy- Warunki gwarancji na System – punkt 6) Nasz zamorski 

dział prawny prosi o doprecyzowanie punktu 6) do treści przedstawionej poniżej: 
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Uprawniony z Gwarancji może dochodzić swoich praw również po zakończeniu okresu gwarancyjnego 

określonego powyżej w punkcie 1, o ile ujawnienie się wady Systemu i jej zgłoszenie nastąpiło przed upływem 

tego terminu. 

Jest to konieczne doprecyzowanie regulacji gwarancyjnej, gdyż bez niej nie wiadomo w jaki sposób będą 

Państwo udowadniali ujawnienie się wady przed końcem okresu gwarancji? Rodzi to wiele niejasności i 

możliwych spraw spornych. Natychmiastowe zgłoszenie ujawnionej usterki jest w naszym obopólnym 

interesie.” 

Odpowiedź: 

Zgłoszenia reklamacyjne dotyczące dostarczonego Systemu będzie następowało pisemnie lub na adres poczty 

elektronicznej Wykonawcy w okresie gwarancyjnym, a Wykonawca ma obowiązek wykonać wszelkie 

wymagane czynności związane z naprawą Systemu nawet jeżeli te czynności będą wykonywane  

już po okresie gwarancyjnym.    

 

Pytanie nr 16: 

„Dokument SIWZ 077 - Załącznik nr … do umowy- Warunki gwarancji na System – punkt 7) 

Treść tego punktu jest bardzo zbliżona do treści punktu - Załącznik nr 4 do SIWZ § 3 (str. 41 SIWZ) 

Prosimy o znaczące wydłużenie terminu na naprawy i usuniecie usterek bądź dodanie zapisu „lub usunięcie 

wad w rozsądnym terminie” (“Rectify defects in reasonable period of time”).  

Opisana w OPZ aparatura badawcza jest wyjątkowa w skali świata i warunki gwarancyjne muszą być 

odpowiednio dostosowane do wagi przedsięwzięcia.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający po ponownej analizie przedmiotu zamówienia zmodyfikuje zapisy SIWZ.   
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